
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

 

27.02.2018                                                                                                                            № 89 

 

О внесении изменений в приказ комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска от 30.12.2016 № 721 «Об утверждении Порядка предоставления 

ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и материальных 

средств, о результатах самообследования муниципальной образовательной 

организации, подведомственной комитету по образованию Администрации города»  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии  с приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 14.12.2017 № 1218 «О внесении 

изменений в Порядок проведения самообследования образовательной организации, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

14 июня 2013 г. № 462»,  п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести в приказ комитета по образованию Администрации города Оленегорска 

от 30.12.2016 № 721 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодного отчета о 

поступлении и расходовании финансовых и материальных средств, о результатах 

самообследования муниципальной образовательной организации, подведомственной 

комитету по образованию Администрации города», следующие изменения: 

1.1.  В пункте 5. Порядка предоставления ежегодного отчета о поступлении и 

расходовании финансовых и материальных средств муниципальной образовательной 

организации, подведомственной комитету по образованию Администрации города 

Оленегорска, исключить слова «10 дней». 

1.2.  В пункте 9. Порядка предоставления ежегодного отчета о результатах 

самообследования муниципальной образовательной организации, подведомственной 

комитету по образованию Администрации города Оленегорска слово «учебным» 

заменить словом «календарным». 

1.3.  Пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Отчетным периодом является предшествующий самообследованию 

календарный год. 

 Размещение отчетов муниципальных образовательных организаций в 

информационно – телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте 

организации в сети «Интернет», и направление его в комитет по образованию 

осуществляются не позднее 20 апреля текущего года.».  

 2. Заместителю председателя комитета по образованию (Решетова В.В.) в срок до 

05.03.2018 разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».   

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию Решетову В.В. 

 

Председатель                                                                   Л.Ф. Орлова 
 

 

 

Рассылка: дело, д/с №№ 2,6,9,12,13,14,15, шк. №№ 4,7,13,21,22 , ЦВР, ДЮСШ, ИМЦ, ЦБ 

 


